
Rámcová pojistná smlouva č. 1050080068 CZK i EUR   

Platnost od 1. 10. 2008  1 / 1 

 
Zvláštní ujednání k pojišt ění přepravy  

 

1. Pojišt ěná pojistná nebezpe čí 

 
Pojištění montáže se uzavírá dle VPP T 2005/01 a ZPP MON 2005/01. Uzavírá se pojištění 
věcných škod dle ZPP MON 2005/01 – Oddíl I. Pojištění dle Oddílu II. – odpovědnost za škodu 
uzavřeno není. 
 

2. Místo pojišt ění 

 
Pro přepravu je místem pojištění území ČR nebo Evropy (Evropou se rozumí státy Evropské unie + 
Švýcarsko, Norsko, Chorvatsko, Andorra, Vatikán, San Marino a Monako). 

3. Smluvní ujednání 

 
Maximální pojistná částka pro jeden dopravní prostředek je 50 000 000 Kč. 
Jedním dopravním prostředkem se rozumí jedno nákladní vozidlo (včetně přívěsu / návěsu) nebo 
vlaková souprava. 
 
Ručení pojistitele se vztahuje i na nakládku a vykládku předmětu pojištění při přepravě. (Pokud je 
zároveň pojištěna přeprava a montáž, je vykládka považována za součást montáže). 
 

4. Sjednané doložky 
 

• DPP 220 Přeprava 
 
Pod podmínkou, že pojištěný zaplatil dohodnuté zvláštní pojistné, se pojištění věcných škod dle 
pojistné smlouvy vztahuje rovněž na škody na pojištěném majetku vzniklé 
- během přepravy na místo uvedené v pojistné smlouvě jinak, než po vodních cestách nebo 
letecky, 
- následkem poškození nebo zničení pojištěného zboží v důsledku všech nebezpečí, kterým je 
zboží vystaveno během přepravy, zahájené v době platnosti pojistné smlouvy, za současné 
platnosti výluk uvedených v VPP T 2005/01 a ZPP MON 
2005/01, 
- pod podmínkou, že pojištěný majetek je vhodně zabalen nebo připraven na přepravu, což 
zahrnuje i jeho ukládání pro přepravu, 
- a pod podmínkou, že maximální částka, kterou lze vyplatit podle tohoto ujednání, nepřesáhne 
částku 50.000.000,- Kč na jeden dopravní prost ředek . 
 

 
 

 


